3. Τί οὖν; ἄρα μετὰ τοσαύτας ἐγχειρήσεις ἀποκαμόντες (89) ἠσύχασαν; Οὐκ ἔστι ταῦτα (90). Ἄλλὰ

(85) *Ἐπιβρῦεσαν*. Ita Vat. cum tribus aliis et Nyss. ac editione Hagan. Legitur *ἐπιβρῦεσαν* in Parisiensi, et *ἀποβρῦεσαν* in Basileensi.
 (84) *Ἐγὼ γάρ*. Ita Med. cum tribus aliis et Nyss. Editi *Ἐγὼ δὲ*.
 (85) Vide Addenda.
 (86) *Ἐνεκλεούου*. Ita mss. sex. Editi *ἐνεκλεούου*. Nyss. *ἐνεκλεούου*.
 (87) *Τοῦ δὲ ἀρνός*. Leve discrimen inter hanc

tem dico non solum famam plurimorum sequens, sed mea etiam edoctus experientia, cum in aliis multis rebus, tum maxime nunc in hac inimicorum nostrorum non enarrabili malitia, quam in nostram vitam mali fluenti more effusam solenter dissipasti: cum gravem illam cordis nostri inflammationem infusis consolationis verbis excussisti. Ego enim ad alternantem inimicorum nostrorum variumque contra nos conatum respiciens, tacere existimabam oportere, ac inflictam mala silentio perferre, neque contradicere hominibus mendacio armatis, malo illo jaculo, quod et per ipsam veritatem non raro cuspidem adigit. Tu vero recte 277 fecisti, quod hortatus es, ut ne veritatem proderem, sed redarguerem sycophantas, ne plures lædantur, prosperos B mendacio contra veritatem successus habente.

2. Visi sunt igitur mihi simile quiddam facere *Æsopi fabulæ*, qui sine ulla prorsus causa odium in nos susceperunt. Quemadmodum enim ille fingit, crimina quedam agno lupum inferre, verecundantem videlicet sine justa causa eum, qui prius nihil læsisset, occidere videri; sed cum agnus omnem ex calumnia illatam criminationem facile diluisset, non idcirco lupum de impetu quidquam remittere, sed jure quidem vinci, dentibus vero vincere: ita qui odium nostri veluti præclarum quiddam studio habuere, eum forte erubescerent, si sine causa odisse viderentur, causas contra nos et criminationes fingunt, nec in ullo eorum quæ dictitant, constanter insistunt, sed modo hanc paulo post illam, et rursus aliam suæ in nos inimicitiae causam assignant. Nulla autem in re consistit eorum malitia; sed postquam hac criminatione depulsi fuerint, ad aliam adhærescunt, et rursus ab ista ad aliam confugiunt; nec, si omnia dissoluta fuerint crimina, odisse desistunt. Tres deos a nobis prædicari causantur, atque hac eorum criminatione aures vulgi circumsonant, neque hanc calumniam subtiliter struere desinunt. Sed pugnat pro nobis veritas; cum et publice omnibus, et privatim accedentibus demonstramus, anathematizari a nobis quisquis tres deos dicit, ac ne Christianum quidem judicari. Sed ubi hoc audiverint, in promptu illis contra nos Sabellius: et illius morbum doctrinæ nostræ rumor affingit. Rursus his quoque consueta arma, veritatem opponimus; demonstrantes æque ac Judæismum hanc nos hæresim perhorrescere.